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Till Stödföreningens medlemmar och vänner   

Resultaten talar 

Årsmötet i april var välbesökt. En film om och med flickorna på Barbroskolan visades. Filmen har 
gjorts av Michelle Breneman. Efter inledningar av Astrid Dufborg och Gun-Britt Andersson 
diskuterades Barbroskolan ur ett biståndspolitiskt perspektiv. Resultat i biståndet kan nås på många 
olika sätt. I det stora perspektivet hänger det på hur väl ett land använder sina resurser och vad man 
vill åstadkomma. Det hänger på vad man kan producera – vad som finns att satsa på och på inhemska 
och internationella konjunkturer. Det hänger på hederligt styre och fungerande administration, 
rättsväsende mm. Det hänger också på att det finns utbildad arbetskraft, gott ledarskap och vakna, 
kunniga medborgare som både kan ställa krav och ta eget ansvar. Bistånd kan göra nytta för allt detta. 
I det lilla och i det stora perspektivet är det aldrig fel att satsa på bra utbildning för flickor.  

Stödet till Barbroskolan från Stödföreningen, Sida och andra som bidrar ger resultat. Flickorna har det 
bra på skolan, där de får både kunskaper och självförtroende. När de kommer ut i arbetslivet och bildar 
familj kommer de att kunna bidra till en bättre samhällsutveckling i Tanzania. Bland dem finns 
flickorna från fattiga hem som genom stipendier fått en rejäl chans att bryta ny mark. De för med sig 
erfarenheterna av fattigdom till arbetsplatserna och positionerna, som nu kommer inom räckhåll för 
dem. För rättvisa och demokrati är det en viktig insats. 

Ett mer direkt resultat av stödet till Barbroskolan är flickornas egna prestationer. På tio år har 
Barbroskolan blivit bland en av de bästa och mest eftertraktade i Tanzania. I fyrornas (den lägre 
sekundärskolenivån) examensprov klarade sig samtliga 88 som deltog. Man blev tredje bästa skola i 
Dar es Salaam regionen och med god marginal bland de 10 % bästa i landet. Vid slutexamen efter 
sjätte årskursen i februari i år klarade sig också samtliga 55 deltagande. Flickorna blev näst bästa klass 
i Dar es Salaam regionen och bland de 10 % bästa  av 337 avgångsklasser i hela Tanzania! 

Bland Stödföreningens medlemmar och vänner är förtroendet för stödet till Barbroskolan tydligt. Vår 
kanske trognaste vän Radiohjälpen har trots sämre insamlingsresultat under det senaste året beviljat ett 
andra bidrag på 167 822 kr för 2010 för stipendier. I januari betalade vi ut deras förra bidrag på 
376 317 kr och fyllde på med egna insamlade medel så att 500 000 kr kunde överföras till JOHA-Trust 
för stipendier. Nu hoppas vi kunna fylla på det nya bidraget för en utbetalning på 300 000 kr när 
formalia är avklarade. Det kommer att tömma vår reserv av gåvomedel. Styrelsen har fattat det 
beslutet i grundad förhoppning att nya gåvor skall flyta in under resten av året. Vi vågar för vi kan 
notera att både medlemmar och vänner bidrar regelbundet och på att  allt fler tänker på Barbroskolan 
vid bemärkelsedagar. Barbro Holmberg har t.ex vid två tillfällen satt in ordentliga belopp på 90-kontot 
när hennes barn fyllt år och gift sig. Ett stort tack för detta. 
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En särskilt generös och rörande insats har Margaretha Johnsson, som arbetar vid den svenska 
Unescodelegationen i Paris tagit initiativet till. Hennes och Anders Johnssons dotter Mia avled tragiskt 
i cancer 2004. Mia var då 33 år och en strålande person, omtyckt av vänner och i början av sitt arbets- 
och vuxenliv. Hon hade bl.a arbetat för EU-kommissionen och pensionsbeloppet som nu faller ut vill 
Margareta och familjen lägga som grundplåt i en Mia-fond för stipendier till fattiga flickor vid 
Barbroskolan. Stödföreningen har tagit på sig att särredovisa gåvorna som betalas in till fonden för att 
på så sätt ge släkt och vänner till Mia en möjlighet att hedra hennes minne och att följa resultatet. Efter 
att ha övervägt olika alternativ bestämde sig Margaretha och familjen för att välja Stödföreningen för 
Barbro Johanssons Fond för Utbildning av Flickor i Tanzania för minnesfonden efter Mia. En viktig 
faktor var att andra alternativ som undersöktes hade höga administrations-kostnader – hos oss går 
varje gåvokrona till stipendier.  Ännu viktigare var kanske familjelänken till Afrika och Tanzania. 
Mias pappa växte upp i Etiopien, där hans far Gösta Johnsson var rektor i 16 år för den centrala 
sekundärskolan för pojkar under kejsartiden. Gösta arbetade senare vid det Nordiska Kibaha-projektet 
i Tanzania på 1960-talet. Farföräldrarna kände Mama Barbro väl och Mias 94-åriga farmor har varmt 
tillstyrkt skapande av en Mia-fond till förmån för stipendier vid Barbroskolan. För vår verksamhet är 
detta ett uppmuntrande initiativ som vi hoppas ska inspirera till efterföljd på olika sätt.  

Resultat övertygar. När detta skrivs finns ännu inte något beslut om fortsatt stöd från Sida till JOHA 
Trust och Barbroskolan. Indikationer finns ändå nu om att Sida kommer att ge stiftelsen i Tanzania ett 
handtag med att komplettera byggnationen så att fler elever än de nuvarande 540 kan få plats i sovsalar 
och matbespisning. Ytterligare stöd med stipendier behövs också utöver det Stödföreningen kan stå 
för. Med nuvarande elevantal behövs en årlig stipendiefond på omkring 3 milj.kr. Stödföreningen kan 
i nuläget stå för 800 000 av behovet i år. Förhoppningsvis kan det bli mer genom att medlemmar och 
vänner bidrar och genom att stiftelsen i Tanzania får framgång med en ansökan till Svenska Kyrkan.  

Under förra året hade styrelsen i Stödföreningen satt som strategiskt mål att vidga bidragsbasen så att 
de mer långsiktiga behoven av stipendier till fattiga flickor kan mötas bättre av ”frivilligSverige”. Vi 
var kanske ute fel år för efter välvillig prövning har vi nu fått avslag från både Läkarmissionen och 
Postkodlotteriet. Medlemmarna och vänner har också informerats om möjlighet att få skattefrihet på 
utdelning på aktier som skänks till humanitära ändamål. Vi vet inte vad detta kommer att ge i år, men 
det är en möjlighet, som bättre inarbetad kan vara lovande för framtiden. Vi kommer också att fortsätta 
att bearbeta företag att välja Barbroskolan för sociala insatser.  

Engagerade nya och gamla medlemmar i styrelsen arbetar nu vidare på att finna vänner och sponsorer 
till Barbroskolan. Genom de två nya medlemmarna i styrelsen Daniel Madhani, lärare vid Victor 
Rydberg gymnasium och Margareta Wennlund Åkerblom som bl.a. arbetar med lärarkontakter på Sida 
har Anna Holmlin Nilsson, som också är lärare, fått sällskap i styrelsen, som därmed stärkt sina 
möjligheter till ökat engagemang från ungdomar, deras föräldrar och skolvärlden i stort. I ett par 
månader tar den lov nu och det gör styrelsen också - men gåvokontot är öppet och gåvokort kan 
levereras.  På vår hemsida www.johatrust.com  finns information om detta, om den nya styrelsen, och 
mycket annat. Mer information kommer under sommaren.   

Många har redan betalat in medlemsavgift för 2010 – pengar som vi betalar information och andra 
omkostnader med. För övriga bifogas ett inbetalningskort, som påminnelse. 

Styrelsen önskar alla en fin sommar! 

PS Alla goda idéer för bättre samlingsresultat mottas gärna av ordf. tel. 0708991821, mail: 
anderssongunbritt@gmail.com eller v.ordf. tel. 0708946770, mail: sonjabjorken@gmail.com.  


